
Řízené rozhovory s politickou reprezentací regionu 
Velkého Meziříčí

Tomáš Nigrin

Telč, 3. listopadu 2016



- Doplňující role;

- Možnost zjištění (regionálních) souvislostí 
a specifik neobjevujících se v tvrdých 
datech;

- Odhad významu měkkých faktorů:

� politická podpora či odpor v regionu 
vždy ovlivní projekt a jeho realizaci.

Rozhovory ve výzkumném projektu „terminály VRT“

1



- Definována oblastí, do níž spadá budoucí 
projekt či jeho část:

� Oblasti, do níž přináší profit či rizika.

V případě projektu terminálu VRT Velké Meziříčí:

- Krajská úroveň;

- Větší města / obce do vzdálenosti cca 20 km 
od terminálu.

„Regionální“ politická reprezentace

2



3 základní typy výsledků:

- Nezájem o projekt

� přesah projektu přes politický mandát.

� nepřisouzení významu projetu.

- Nedůvěra

� „Stejně to nic nepřinese“.

Výsledky pilotních rozhovorů 1/2

3



Výsledky pilotních rozhovorů 2/2

- Nadšenci a vizionáři

�Projekt vnímán jako šance na lepší 

budoucnost regionu, nicméně často ve 

spojení s nadhodnocováním přínosů 

projektu.

4



Závěr

- Politická podpora projektu regionálního terminálu VRT v 

regionu Velkého Meziříčí nekonzistentní bez ohledu na 

stranickou příslušnost aktérů.

- Není to jasné politické téma žádné strany (podpora ani 

odpor).

- V zásadě převládá mírný „optimismus“. Nezaznamenán 

žádný zásadní odpor vůči VRT.

- Výsledky řízených rozhovorů s politickými aktéry je možné 

využít jako měkký faktor při přípravě projektu, ale jako 

tvrdý faktor při jeho komunikaci. 

- Místní politickou reprezentaci nelze opomíjet a je třeba ji 

do projektu vtáhnout ve všech fázích diskuze a přípravy 

projektu.
5




